
Editörden;  

Uluslararası Batı Karadeniz Sosyal ve Beşerî Bilimler Dergisi’nin (USOBED) altıncı yılı, birinci 

sayısıyla tekrar beraberiz. Ahvali umumiye bakıldığında 2022 yılında COVID-19 pandemisi yaralarının 

sarılması ümit edilirken üretim, lojistik ve dağıtım temelli küresel çapta bir iktisadi buhran ortaya çıktı. 

Rusya’nın Ukrayna’ya saldırması ve Rusya’ya uygulanan ambargolar sebebiyle de enerji krizi baş 

gösterdi. İki kriz çarpanı tüm dünyayı sıkıntıya soktuğu gibi ülkemiz de bundan payını aldı. Özellikle 

2023 seçimleri üzerinden iç siyasetteki rekabette “hayat pahalılığı” gündemi belirlemede ilk sıraya geçti. 

Buna ilaveten ABD liderliğindeki Batı ittifakının Suriye ve Irak’ta beslediği, eğittiği ve donattığı terör 

çeteleri ile ABD’nin askeri üslerle doldurduğu ve bize karşı tahrik ettiği Yunanistan, ülkemiz için 

güvenlik plânlamalarının güncellenmesine yol açtı.  

Türkiye’nin Libya ve Karabağ ve Akdeniz’in doğusundaki askeri görünürlüğü Rusya’dan ziyade Batı 

ittifakını endişelendirdi. Üyeleri için ortak bir savunma teşkilatı olan NATO, Türkiye için bir husumet 

cephesine dönüştü ve Türkiye’ye karşı teşkilat içinde ittifaklar ortaya çıkmaya, NATO’nun bizatihi 

kendisi bizim için bir tehdit olmaya başladı. Terörist hâmiliği yapan Finlandiya ve İsveç’in NATO 

üyelik müracaatında Türkiye vetosuna takılması bu hasmâne tavrı daha da görünür yaptı. Kuzey Atlantik 

sınırlılığındaki NATO’yu ABD hegemonyasında küresel bir savunma teşkilatına dönüştürme hevesleri 

dillendirilmeye başlandı. Muhtemelen böyle bir değişiklik hamlesinde teşkilatın yapısı yeniden imzaya 

açılacak, şartlar uygun olursa Türkiye devre dışı bırakılmaya çalışılacaktır. Tıpkı paydaşı olduğumuz 

F35 savaş uçağı ortaklığından Türkiye’yi atmak için kullandıkları yola benzer bir metot deneyeceklerdir. 

ABD, 2. Dünya Harbinden sonra yakaladığı küresel güç olma fırsatını “soğuk savaş” dönemi şartları 

ortadan kalktığı halde devam ettirmek istiyor. Çok kutuplu dünya yerine kendi liderliği altında tek 

kutuplu bir dünya inşa etmeyi plânlıyor. Bunun için de “Haçlı ittifakının” üstünü “çağdaş, medeni, 

demokratik dünya” gibi perdelerle örtmeye çalışıyor. Ancak İbn Haldun’un “asabiyet teorisi” işliyor. 

Batı iniş sürecine girmiş, ortaya Çin, Hindistan ve Brezilya gibi yeni küresel güçler girmeye başlamıştır. 

Bunun yakın gelecekteki takipçisi –tarihi muktesebatının zorlamasıyla-Türkiye olacaktır. 

Bu kısa ufuk turundan sonra Dergimizin bu sayısında yayımlanan makaleleri ana başlıklarıyla takdim 

etmek istiyorum. Dergimizin gündeminde sosyal bilimlerin muhtelif alanlarıyla ilgili altı adet çalışma 

bulunmaktadır. Bunlardan ilki, Doç. Dr. Senar Alkın-Şahin, Doç. Dr. Nihal Tunca Güçlü ve Fen Bilgisi 

Öğretmeni Cemile Dilara Atan tarafından kaleme alınan “Ortaokul Fen Bilimleri Dersi Öğretim 

Programı (2018) Kazanımlarının Mühendislik Ve Tasarım Becerileri Açısından İncelenmesi” başlıklı 

araştırma makalesidir. Makalede ortaokul fen bilimleri dersi öğretim programı kazanımları Bloom 

taksonomisi kategori ve düzeyleri ile mühendislik ve tasarım becerileri açısından incelenmektedir. 

Araştırma Görevlisi Gamze Sevimli Örgün tarafından “Kurumsal Yönetim Mekanizmalarının Araştırma 

Ve Geliştirme Giderleri Üzerindeki Etkisi: Borsa İstanbul Üzerine Bir İnceleme” başlıklı araştırma 
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makalesinde ise kurumsal yönetim mekanizmalarının Ar-Ge harcamaları üzerindeki etkisini 

incelemektedir.  

Dr. Kadir Gökoğlan, Prof. Dr. Abdulkadir Bilen ve Diyarbakır Çalışma ve İş Kurumu uzmanlarından 

Engin Köseer tarafından yazılan “İşletmelerin Muhasebe Mesleğine Ve Meslek Mensuplarına Bakış 

Açılarının Değerlendirilmesi Üzerine Bir Araştırma” başlıklı araştırma makalesinde Diyarbakır’da 

faaliyet gösteren işletmelerin muhasebe mesleğine ve muhasebe meslek mensubuna bakış açısı ve 

algıları mercek altına alınmaktadır. 

Doç. Dr. Feyyaz Zeren ve Uluslararası Ticaret ve Finansman bilim uzmanları İlkay Gençer, Burcu Keleş 

Bozkurt ve Letifşah Bozkurt tarafından müştereken yazılan “Bölgesel Bazda Cari Açık Ve Ekonomik 

Büyüme İlişkisi: Türkiye Örneği” başlıklı araştırma makalesinde 2004-2020 dönemi için Türkiye’deki 

bölgesel bazda cari açık ve ekonomik büyümeyi temsilen kullanılan GSYİH arasındaki ilişki 

incelenmektedir.  

Fen Bilgisi Öğretmeni Leyla Acar ve Dr. Öğretim Üyesi Emrah Özbuğutu tarafından yazılan 

“Türkiye’de Fen Eğitimi Alanında Elektrik Konusu İle İlgili Yapılan Çalışmaların İncelenmesi; Bir 

İçerik Analizi” başlıklı derleme makalede elektrik konusu üzerine yapılmış güncel çalışmaları belli 

kıstaslara göre incelenmektedir. 

Doç. Dr. Ahmet Göçen tarafından metavers kavramının eğitim teknolojileri açısından incelendiği 

“Eğitim Bağlamında Metaverse” başlıklı Metaverse veya hayali dünya (sanal evren/sanal gerçeklik) 

kavramının eğitim bilimleri açısından incelendiği bu makalede sanayi devrimine geç kalan veya geç 

katılan ülkeler için metaversenin en azından eğitim teknolojileri açısından bir fırsat penceresi 

açabileceği üzerinde durulmaktadır. 

2023 yılında Dergimizin belirlenen temalar üzerinde çalışma düşüncesinde olduğunu, bunu 

gerçekleştirmek için de hakem veya yazar olarak Dergimizde yer almak isteyen akademisyenlere açık 

davetimizi buradan tekrarlamak istiyoruz. Diğer yandan Derneğimiz bünyesinde yayın hayatına 

başlayan BAKAD Yayınevi ikinci e-kitabını da neşretti. IŞİD adı ile yayınlanan bu kitap, Bartın 

Üniversitesinde yapılan bir yüksek lisans tezinden üretilmiş olup, bu alandaki öncü çalışmalardan 

birisidir. Akademisyen ve akademisyen adaylarından çalışmalarını e-kitap olarak yayınlamayı 

düşünenlere ve bilhassa ”yastık altında” tez çalışması olanlara bu entelektüel mülklerini akademik 

camiada tedavüle sokmalarını teklif ediyoruz. Bu çalışmalar herhangi bir ücret ödemeden BAKAD 

Yayınevinin e-kitap serisinde değerlendirilebilir. Dergimizin güz sayısı için makalelerinizi bekler, 

çalışmalarınızda muvaffakiyetler dileriz.  

Prof. Dr. Mahmut Bozan 

BAKAD Başkanı 
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